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ÚVOD

Marketing – co si lze představit pod tímto pojmem. Mnozí z nás by v první řadě vyřkli, že

jde o určitou část reklamy se snahou zviditelnit konkrétní druh zboží. Ano, tato představa je

jistě správná, nicméně marketing není jen tak jednoduchou záležitostí.

Pojem marketing a jeho teorie vznikly přibližně v polovině minulého století, a to prakticky

na základě postupné přeměny na tržní hospodářství. Spotřebitel získával postupně možnost

důkladnějšího výběru zboží z mnohem pestřejší nabídky a firmy byly nuceny se začít tržně

chovat. Marketing se postupně začal šířit i do dalších odvětví a dal vzniknout různým

formám. Mimo spotřební zboží, služby a investice byl rozšířen i na neziskové organizace.

Význam slova marketing najdeme nyní již v mnoha publikacích. Jeden z nejvýstižnějších

popisů této problematiky uvádí ve své knize Philip Kotler, který prezentuje marketing jako

manažerský a společenský proces, kde skupiny nebo jednotlivci jeho prostřednictvím

uspokojují svá přání či potřeby při výrobě či směně produktů a hodnot.(Kotler, 2005 str.

39) V posledních letech vzhledem k vyšší mobilitě společnosti nabývá na významu stále

rychleji se rozvíjející odvětví - marketing cestovního ruchu. S podporou turistiky se

můžeme setkat jak na regionální tak i městské či komunální úrovni. Kraje, města i obce

usilující o vyšší popularitu a turistickou návštěvnost nebo kvalitnější životní podmínky

obyvatel, musí vyvíjet stále novější koncepce marketingové propagace a mít v této oblasti i

konkrétnější cíle a přesnější vize. Důležité je inovovat a také zlepšovat programové náplně,

zkvalitňovat infrastrukturu a podmínky ve službách cestovního ruchu. Velmi podstatné je

snažit se získávat pro ně i patřičné investice a ekonomické zdroje, což nebývá mnohdy

jednoduché. Další překážkou se může stát i vzhledem k mocenským vztahům, nedostatek

politické podpory a vůle na prosazení určitých záměrů. V podmínkách tvrdé konkurence je

však třeba navzdory všem problémům naučit se co nejlépe vycítit přání a tužby zákazníků,

zlepšovat image prostředí, regionů, měst a obcí, řešit problémy v sociální oblasti,

podporovat rozvoj kultury a navazovat užší spolupráci mezi městy a regiony. Tím získávat

i lepší podmínky pro oblast cestovního ruchu. Jen touto cestou si kraje i města mohou

zajistit přední postavení na trhu, stát se vyhledávaným cílem turistů či kvalitním zázemím

vedoucím ke spokojenosti vlastních obyvatel.
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Vymezení cílů a metodika práce

Cílem této bakalářské práce je popsat a zhodnotit městský marketing zaměřený na cestovní

ruch vybraného města. K analýze bylo vybráno město Plzeň, které je zapojeno do projektu

Evropské hlavní město kultury (EHMK) 2015. Celkově práce popisuje různé marketingové

aktivity, jednotlivé procesy nebo vzájemné vztahy návštěvníků a města. Úkolem je

poukázat na rozvoj města a jeho snahu získat větší turistickou atraktivitu a na druhou stranu

upozornit na nedostatky, s kterými se město v posledních letech potýká. Závěr práce nabízí

určitá doporučení, popřípadě návrhy ke zlepšení.

Metodika práce vznikala postupně po výběru tématu. První část obsahuje teoretický popis

městského marketingu a cestovního ruchu, jejich jednotlivé definice, služby cestovního

ruchu, dále popisuje marketingové prostředí a marketingový mix.

Následující část obsahuje charakteristiku a představení Plzně zaměřené hlavně na cestovní

ruch. Je tam zakomponován i projekt EHMK 2015 a jeho přínos pro město. Také srovnání

s Ostravou jako soupeřem o kandidaturu EHMK 2015. Práce pokračuje popisem

jednotlivých marketingových aktivit města Plzně, na něž navazuje doporučení městským

regionům k zavedení a využití turistických karet jako moderního marketingového nástroje.

Praktická část je zaměřena na marketingový průzkum a zhodnocení odpovědí.

Ve finální části je zakotveno hodnocení marketingu města, návrhy či doporučení k dalším

jeho úspěchům a možné zvýšení návštěvnosti nebo naopak upozornění na hrozby a

nedostatky, kterých by se město mělo vyvarovat.
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1. Městský marketing a cestovní ruch

1.1 Definice, historie a vznik městského marketingu

Mezi nejvýznamnější a nejmladší části městského marketingu v současnosti

patří marketing cestovního ruchu. I když si to mnohdy neuvědomujeme, upevňuje neustále

svoje využití v této oblasti a zasahuje tím, myšleno převážně v kladném slova smyslu, do

života každého z nás.

Na toto téma existuje mnoho verzí a definic, které jsou specifikovány dle chápání a

vysvětlení různých autorů. Začněme tím, co si lze představit pod pojmem město.

Město

Město si můžeme představit jako určitý ohraničený sídelní útvar zahrnující nekonečně

mnoho druhů prvků. Zahrnuje obytné nebo průmyslové plochy, nákupní zóny, domy,

náměstí, ulice, parky, osoby zde žijící nebo jej navštěvující, sportoviště, podniky, kulturní a

přírodní zázemí, vztahy atd.

Tuto oblast lze rovněž pojmout jako samostatný územně-správní celek vymezený hranicí a

sdružující osoby trvale v něm žijící v počtu aspoň 3000 anebo jako právnické osoby

hospodařící se svým majetkem a příjmy.
Městský marketing

Jak již bylo řečeno v úvodu, marketing neustále zvyšuje rozpětí své působnosti a ovlivňuje

naše životy. Vzhledem k tomu, že lidská existence se nachází převážně v prostředí měst

nebo obcí, přichází tedy nutnost vyvíjet nové koncepce i tímto směrem. Města jsou nucena

klást vyšší důraz na marketingovou podporu, plánovat svůj rozvojový potenciál, či boj vůči

konkurenci, aby zabránily odlivu vlastních obyvatel, turistů, VIP osob nebo investorů.

Města by rovněž dle vlastních možností měla vytvářet a uplatňovat své vize, / které by

měly mít reálný základ/, a pokud možno, plnit své plány a rozhodnutí.

Městský marketing totiž dávno není jen reklama a propagace, ale znamená především

ekonomický, kulturní, fyzický a také sociální rozvoj města.

Hlavně jde o schopnost spolupráce a komunikace mezi všemi aktéry jako jsou podnikatelé,

firmy, městská správa, politici, zájmová sdružení, odborové svazy nebo obyvatelstvo.

10

A tak můžeme chápat třeba i definici z publikace R. Pauličkové, která uvádí městský

marketing jako uplatňování koncepce v podmínkách města, přičemž je nutné brát město

jako celek. (Pauličková, 2005, str. 13)

Podíváme-li se do historie tak zjistíme, že prvopočátky teorie městského marketingu

můžeme nalézt přibližně v 80. letech na univerzitách v Holandsku. Asi tak o desetiletí

později se setkáváme hlavně v Německu a dalších zemích západní Evropy již

s vypracovanými a ucelenými koncepcemi. Autoři a zasloužení průkopníci těchto koncepcí

jsou především holandští profesoři Leo Klaasen, Jan Van der Meer nebo Leo van der Berg.

V jejich pracích objevujeme spíše koncepci strategického marketingu.

Pokud se zamyslíme nad vznikem městského marketingu, napadne nás několik možností.

Může jít o postupnou decentralizaci systému a nárůst vlastních pravomocí měst a obcí nebo

o samotný vliv jejich aktérů a útok na přední pozice popularity v konkurenčním boji

globalizovaného světa? Ano, oba dva přístupy mohou být správné. Jisté však je, že města se

snaží za každou cenu již odpoutat od centralizovaného systému řízení a najít si svou vlastní

cestu vývoje a určit si co nejpůsobivější image.

Každé město, než začne vypracovávat své koncepce, musí mít o svých krocích určitou vizi.

Musí znát, co chce realizovat, kam se dostat, jaké chce plnit poslání nebo čím zaujmout.

Je tudíž třeba zpracovat komplexní přehled jednotlivých úkolů a stanovit jasné cíle.

Pokud bychom se zaměřili na tyto jednotlivé cíle, zjistíme, že jde především o získání

investorů, dále turistů, služeb, vědecko-výzkumných center, obnovu městských jader

nebo propagaci investičních a podnikatelských příležitostí. (Ježek, 2011, str. 247)

Důležité cíle městského marketingu charakterizujme například takto:

Celkové zvyšování městské atraktivity zaměřené na všechny cílové skupiny

Posilování ekonomiky města

Optimalizování procesů řízení z důvodu zvyšování efektivity a využívání


[…]


- 1 500 novinových
článků v tisku
mimo region
města

- 1 400 článků
zahraničním tisku

- Prvotní zaměření
marketingových aktivit:
destinační kampaň

- Sekundární zaměření:
zavedení loga programu ve
městě a regionu

- Třetí fáze: korporátní
identita, jednotná zastřešující
značka

- Zahájení akce jako
kontinuální 4 denní program

- Logo a program
prezentované vybraným
zástupcům tištěných médií
v průběhu mezinárodní
informační kampaně

- Magazín s programem akce
- Užití jednotné vizuální

značky na vozidlech taxi,
výlohách obchodů a
předmětech denní spotřeby

- Informační panely na
příjezdových komunikacích
do města

- 12 000 článků v tisku
- Zprávy o programu ve více

jak 100 televizních stanic z
37 zemí světa

- 23 milionů přístupů na
webové stránky
www.graz03.at

- Rozšíření povědomí o akci
prostřednictvím kulturních
vystoupení ve veřejném
prostoru města

Vliv na image
města

Pozitivní: 53 % obyvatel
Nizozemí je
přesvědčeno, že
Rotterdam je po konání
programu opravdovým
kulturním městem

Ano, kulturní akce jsou
intenzivněji integrovány do
normálního života. Byla
vytvořena vyšší míra
kulturního povědomí mezi
veřejností.

Zdroj: DHV CR spol. s r. o. , 01/2012

Příloha 8

Celkový pohled na Plzeň dle zobrazení z roku 1730.

Gigant Škodovy závody- Historická mapa Plzně 1836 – 1852 –
http://www.mapy.cz/#x=13.418894&y=49.754005&z=10&l=5
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Rok 1903- Celkový pohled na Plzeň
http://www.fotohistorie.cz/Plzensky/Plzenmesto/Plzen/Default.aspx?photoID=1896#detailn
ext

Současná fotografie Plzně 2012

Příloha 10 Plzeňské projekty nejbližší budoucnosti

Budova planetária, vizualizace pro rok 2014.

Techmania Science Center Plzeň

Náměstí Republiky-chrliče vody – odvozeny

z městského erbu, z postav velblouda, psa a anděla.

V roce 2015 budou dokončeny vyrytím básní do

zlatého pláště.

Světovar – budoucí experimentální centrum

Vědeckotechnický park Plzeň, a. s., 2006

Projekt nového divadla- stavba započala v září 2012

Probíhat má i revitalizace nejstarší a nejvzácnější budovy Františkánského kláštera

Příloha 11- obrazová mapa Plzně

Příloha 12 Plzeňské atraktivity

Abstrakt

ŠKUBALOVÁ, I. Zhodnocení městského marketingu vybraného města se zaměřením na
cestovní ruch. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 75 s., 2012

Klíčová slova

Marketing, městský marketing, cestovní ruch, marketingové prostředí, marketingový mix,
produkt, cena, propagace, místo, marketingová strategie, marketingový audit

Cílem této bakalářské práce je popsat a zhodnotit městský marketing zaměřený na cestovní

ruch vybraného města. K analýze bylo vybráno město Plzeň, které je zapojeno do projektu

EHMK 2015. Celkově práce popisuje různé marketingové aktivity, jednotlivé procesy nebo

vzájemné vztahy návštěvníků a města. Úkolem je poukázat na rozvoj města a jeho snahu

získat větší turistickou atraktivitu a na druhou stranu upozornit na nedostatky, s kterými se

město v posledních letech potýká.

První část obsahuje teoretický popis městského marketingu a cestovního ruchu, jejich

jednotlivé definice, služby cestovního ruchu, dále popisuje marketingové prostředí a

marketingový mix.

Následující část obsahuje charakteristiku a představení Plzně zaměřené hlavně na cestovní

ruch. Je tam zakomponován i projekt EHMK 2015 a jeho přínos pro město. Také srovnání

s Ostravou jako soupeřem o kandidaturu EHMK 2015. Práce pokračuje popisem

jednotlivých marketingových aktivit města Plzně, na něž navazuje doporučení městským

regionům k zavedení a využití turistických karet jako moderního marketingového nástroje.

Praktická část je zaměřena na marketingový průzkum a zhodnocení odpovědí.

Ve finální části je zakotveno hodnocení marketingu města, návrhy či doporučení k dalším

jeho úspěchům a možné zvýšení návštěvnosti nebo naopak upozornění na hrozby a

nedostatky, kterých by se město mělo vyvarovat.

Abstract

Škubalová, I. Evaluation of selected city marketing with a focus on tourism. Bachelor
thesis. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 75 p., 2012

Keywords

Marketing, city marketing, tourism, marketing environment, marketing mix, product, price,

promotion, place, marketing strategy, marketing audit

The aim of this thesis is to describe and evaluate marketing to urban tourism selected city.

The analysis was chosen city of Pilsen, which is involved in the ECOC 2015th Overall, the

work describes different marketing activities, individual processes or relationships and

visitors of the city. The task is to show the development of the city and its efforts to gain

greater tourist attraction and on the other hand, point out deficiencies, which in recent years

the city faces.

The first part contains the theoretical description of city marketing and tourism, their

individual definitions, tourism services, and describes the marketing environment and

marketing mix.

The following section contains the characteristics and performances of Pilsen focused

mainly on tourism. There's also styled ECOC 2015, and his contribution to the city. Also,

compared with Ostrava as a rival candidacy ECOC 2015th The work goes on to describe

various marketing activities of Pilsen, to be followed recommendations urban regions to the

introduction and use of modern tourist cards as a marketing tool. The practical part is

focused on marketing research and evaluation of responses.

In the final part of the assessment is enshrined city marketing, proposals or

recommendations to further its success and possible increase in traffic or on the contrary

alert to threats and weaknesses, which the city would be avoided.