hodnotici a návrhová, kde autorka navrhuje turistickou kartu města a bonusovou vstupenku. Další návrhy jsou spíše v obecné rovině a ztrácejí se v textu bez odstavců. Text bez odstavců je bohužel velkou slabinou práce-dílo je tím pádem špatně čitelné, autor se v něm velmi těžce orientuje. Téma je natolik komplexní (spolu s komparací s jiným městem), že ho nelze postihnout v jedné práci tohoto rozsahu, dílo tak působí jaksi nekomplexně a místy chaoticky.

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Irena Škubalová
Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika
Téma bakalářské práce: Zhodnocení marketingu vybraného města se zaměřením na cestovní ruch

Hodnotitel – oponent: Ing. Jitka Singerová
Podnik – firma: KFU FEK ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná práce poměrně jasně definovaný cíl, který lze považovat za splněný pouze částečně. Práce má spíše popisný charakter. V části rešeršní autorka k uvedení do problematiky městského marketingu využívá různých odborných zdrojů, které ne vždy správně cituje či na ně odkazuje. V části další popisuje město Plzeň, které se vybrala pro svou aplikační část. Dále se již zaměřuje na popis organizace cestovního ruchu a různých aktivit města. Pro širší kontext své práce dále využívá komparaci s městem Ostrava. Diskutabilní je další kapitola nazvaná "Marketingový audit města Plzně v oblasti cestovního ruchu". V podstatě se jedná o přepis otázek a odpovědí, tedy rozhovoru se zaměstnankyněmi Odboru prezentace a marketingu Magistrátu města, nikoliv o audit. Následuje část

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Proveďte kalkulaci nákladů na plzeňskou turistickou kartu.
2. Stručně shrňte závěry Vaší práce.

V Plzni, dne 8. ledna 2013

Singer
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Oha

Škubalová Irena Singerová

Metodické poznámky:

- ¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- ² Kliknutím na pole vyberte požadovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 9. 1. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

hodnotici a návrhová, kde autorka navrhuje turistickou kartu města a bonusovou vstupenku. Další návrhy jsou spíše v obecné rovině a ztrácejí se v textu bez odstavců. Text bez odstavců je bohužel velkou slabinou práce-dílo je tím pádem špatně čitelné, autor se v něm velmi těžce orientuje. Téma je natolik komplexní (spolu s komparací s jiným městem), že ho nelze postihnout v jedné práci tohoto rozsahu, dílo tak působí jaksi nekomplexně a místy chaoticky.

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Irena Škubalová
Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika
Téma bakalářské práce: Zhodnocení marketingu vybraného města se zaměřením na cestovní ruch

Hodnotitel – oponent: Ing. Jitka Singerová
Podnik – firma: KFU FEK ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejích formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná práce poměrně jasně definovaný cíl, který lze považovat za splněný pouze částečně. Práce má spíše popisný charakter. V části rešeršní autorka k uvedení do problematiky městského marketingu využívá různých odborných zdrojů, které ne vždy správně cituje či na ně odkazuje. V části další popisuje město Plzeň, které se vybrala pro svou aplikační část. Dále se již zaměřuje na popis organizace cestovního ruchu a různých aktivit města. Pro širší kontext své práce dále využívá komparaci s městem Ostrava. Diskutabilní je další kapitola nazvaná "Marketingový audit města Plzně v oblasti cestovního ruchu". V podstatě se jedná o přepis otázek a odpovědí, tedy rozhovoru se zaměstnankyněmi Odboru prezentace a marketingu Magistrátu města, nikoliv o audit. Následuje část

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Proveďte kalkulaci nákladů na plzeňskou turistickou kartu.
2. Stručně shrňte závěry Vaší práce.

V Plzni, dne 8. ledna 2013

Singer
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita

v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 11 Obel

Škubalová Irena Singerová

Metodické poznámky:

- ¹ Označte výsudek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odůvodněte nize při odůvodnění klasifikačního stupně.
- ² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ³ Stručně zdůvodněte navrhovaný kvalifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte vytisknutím oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 9. 1. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).